
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Нижне-Котныревская основная общеобразовательная шкода

427883, Удмуртская Республика, Алнашский район, д. Нижнее Котнырево, ул. Новая,д. 1
Телефон/е-тай 8(34150)6-23-19/ коШ1геуо@тай,ги

ПРИКАЗ

Об организации наставничества на 2023-2024 учебный год

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25,12.2019 года № Р-145
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся»,
Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в образовательных организациях,
постановления Правительства УР от 29,05,2017 года №239 «О наставничестве в
образовательных организациях,, подведомственных МОиН УР, приказа МОиН УР от
16,02.2022 года №255 «Об организации работы по •:внедрению Региональной целевой
модели наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных
организаций УР» в целях организации работы по Целевой модели наставничества

Приказываю:
1. Назначить куратором по внедрению Целевой модели наставничества заместителя

директора по учебной работе Замятину Н. А.
2. Утвердить список наставнических пар на уровне образовательного учреждения в

2023-2024 учебном году (приложение №1). •" ,
3. Утвердить план мероприятий, направленный на реализацию наставничества в 2023-

2024 учебном году, на уровне образовательного учреждения (приложение №2).
4. Замятиной НА.., заместителю директора:

4.1. обеспечить реализацию школьного плана мероприятий, направленного на
реализацию наставничества в 2023-2024 учебном году;

4.2. ознакомить наставников и педагогических работников, нуждающихся в
наставничестве^ настоящим приказом;

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/
Семенова Е.Е.


